第１回草加市男女共同参画審議会会議録

   （概要版）

１ 開催日時

  令和２年６月２３日（火）午前１０時から午前１１時３０分まで

２ 開催場所

  草加市役所本庁舎西棟５階第２、第３会議室

３ 出席者の氏名

 ⑴ 委 員 宮浦 完次委員、榎本 美智子委員、清水 秀逸委員、

       小崎 賢司委員、星島 由香委員、岡本 喜久子委員、

       坂本 百合子委員、田村 茂登子委員、田村 暢啓委員

 ⑵ 事務局 多田総合政策部長、冨岡総合政策部副部長（兼）人権共生課長、

       阿部人権共生課課長補佐、井田人権共生課主査、

       岡村人権共生課主事

４ 会議の次第

 ⑴ 開 会

  ア 新委員委嘱

  イ 令和２年度草加市男女共同参画審議会委員 自己紹介

 ⑵ 審 議

  ア 令和２年度草加市男女共同参画審議会 年間スケジュールについて

  イ 「草加市男女共同参画プラン２０１６ 令和元年度男女共同参画年次

    報告書」の作成について

  ウ 「（仮称）草加市男女共同参画プラン２０２１」の策定について

 ⑶ 報告

   草加市人権尊重都市宣言の制定について

 ⑷ 閉 会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者数

  なし

７ 審議の結果

 ⑴ 令和２年度草加市男女共同参画審議会 年間スケジュールについて、事

  前送付資料２『「（仮称）草加市男女共同参画プラン２０２１」策定スケ

  ジュール』のとおり進めることとなった。

 ⑵ 事前送付資料３「草加市男女共同参画プラン２０１６ 令和元年度男女

  共同参画年次報告書」について、印刷が不鮮明な箇所等があることが判明

  し、後程、差し替えを行うこととなった。

 ⑶ 「（仮称）草加市男女共同参画プラン２０２１」の策定について、次回、

  審議会時に同プラン（案）を提示することとなった。

８ 主な意見

 ⑴ 令和２年度草加市男女共同参画審議会 年間スケジュールについて

  ・ 意見なし

 ⑵ 「草加市男女共同参画プラン２０１６ 令和元年度男女共同参画年次報

  告書」の作成について

  ・ 事前送付資料３「草加市男女共同参画プラン２０１６ 令和元年度男

   女共同参画年次報告書」について、印刷が不鮮明な箇所や表示が見切れ

   ている箇所がある。併せて、３７ページの上から２段目について、事業

   評価がＣになっている理由を確認して欲しい。

 ⑶ 「（仮称）草加市男女共同参画プラン２０２１」の策定について

  ・ 「（仮称）草加市男女共同参画プラン２０２１」には、基本方針毎に

   最低１つは数値目標を設定し、ＰＤＣＡサイクルを回すようにして欲し

   い。

９ 審議の概要

  詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。